Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2023 г.
	№ 2869

О внесении изменений в постановление администрации                    муниципального образования город Алексин от 27 декабря 2022 года

№ 2411 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными  бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования город Алексин на 2023 год и

 на  плановый период 2024 и 2025 годов»

                В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 17.08.2015 № 1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин  и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 27 декабря 2022 года № 2411 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования город Алексин на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).

   2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниципального

образования  город Алексин
                                              П.Е.Федоров
                                                                                                                03646
Приложение  к постановлению

администрации муниципального

образования город Алексин

            от  29.12. 2023г. № 2869
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования город Алексин

от 27 .12.2022г №2411

	               Нормативные затраты на предоставление   муниципальных услуг,  выполнение муниципальных работ   и нормативные затраты на

 содержание имущества муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	№ услуги согласно перечня
	Наименование муниципальной услуги, работы
	Затраты непосредственно связанные с предоставлением муниципальной услуги, работы , руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды,              руб.
	Нормативные затраты на содержание имущества,  руб.
	Итого затрат на муниципальную услугу работу,  руб.
	Объем  услуг, работ , ед.
	Норматив затрат на единицу предоставления муниципальной услуги, работы , руб.

	1
	801011О.99.0.БВ24ДМ62000
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (Образовательная программа дошкольного образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)    от 1 года до 3  лет                                                                                                                         2023   (субвенции из областного бюджета)
	74 694 412,57

	74 694 412,57
	543
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год  (субвенции из областного бюджета)
	63 603 117,02

	63 603 117,02
	564
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год   (субвенции из областного бюджета)
	69 021 079,76

	69 021 079,76
	579
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2
	801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (Образовательная программа дошкольного образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)     от 3   до 8  лет                                                                                                                                                                 2023 (субвенции из областного бюджета)
	271 678 572,40

	271 678 572,40
	1975
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год  (субвенции из областного бюджета)
	223 174 766,98

	223 174 766,98
	1979
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год   (субвенции из областного бюджета)
	235 315 391,10

	235 315 391,10
	1974
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	3
	801011О.99.0.БВ24БТ62000
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (Адаптированная образовательная программа дошкольного образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)    от 3   до 8  лет                                                                                                   2023год                                                                                                  (субвенции из областного бюджета)
	4 264 321,90

	4 264 321,90
	31
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	3 495 916,00

	3 495 916,00
	31
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	3 695 429,14

	3 695 429,14
	31
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	4
	853211О.99.0.БВ19АА65000
	Присмотр и уход в дошкольных образовательных учреждениях                                                                                                          2023 год (местный бюджет)
	54 933 624,38
	41 277 800,83
	3 760 444,00
	99 971 869,21
	2549
	39 220,03

	2024год (местный бюджет)
	48 026 770,00
	39 634 110,00
	3 118 500,00
	90 779 380,00
	2574
	35 267,82

	2025 год (местный бюджет)
	55 763 650,00
	40 295 260,00
	3 118 500,00
	99 177 410,00
	2584
	38 381,35

	5
	 802111О.99.0.БА95АА00000
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (Образовательная программа среднего общего образования) - очная форма                                                                                                               2023 год(субвенции из областного бюджета)

	0,00
	0
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023 год (местный бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	2024год (субвенции из областного бюджета)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год(местный бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (местный бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	6
	802112О.99.0.ББ11АП76001
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (Образовательная программа среднего общего образования,обепечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей(профильное обучение), Государственный образовательный стандарт                                                                                2023 год  (субвенции из областного бюджета)
	25 026 786,50

	25 026 786,50
	387
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023 год (местный бюджет)
	329 895,77
	2 915 591,51
	51 184,28
	3 296 671,56
	387
	8 518,53

	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	23 924 897,60

	23 924 897,60
	395
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год(местный бюджет)
	53 243,31
	3 075 522,34
	57 072,58
	3 185 838,23
	395
	8 065,41

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	26 170 974,46

	26 170 974,46
	399
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (местный бюджет)
	53 717,20
	3 097 616,24

	3 151 333,44
	399
	7 898,08

	7
	801012О.99.0.БА81АЮ16001
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (Образовательная программа основного общего образования, Государственный образовательный стандарт) - на дому                                                                                                                     2023 год (субвенции из областного бюджета)
	256 674,80

	256 674,80
	4
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	302 846,80

	302 846,80
	5
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (субвенции из областного бюджета)
	262 365,66

	262 365,66
	4
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	8
	802112О.99.0.ББ11АЮ62001
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования   (Образовательная программа среднего общего образования) - очно-заочная форма                                                                                         2023 год  (субвенции из областного бюджета)
	64 668,70

	64 668,70
	1
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023 год (местный бюджет)
	852,44
	7 533,83
	132,26
	8 518,53
	1
	8 518,53

	2024 год  (субвенции из областного бюджета)
	60 569,36

	60 569,36
	1
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (местный бюджет)
	134,79
	7 786,13
	144,49
	8 065,41
	1
	8 065,41

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	65 591,42

	65 591,42
	1
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025  год  (местный бюджет)
	134,63
	7 763,45

	7 898,08
	1
	7 898,08

	9
	802111О.99.0.БА96АЮ58001
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (Образовательная программа основного общего образования, Государственный образовательный стандарт и  Федеральный государственный образовательный стандарт)-очная форма     2023 год (субвенции из областного бюджета)
	175 446 180,32

	175 446 180,32
	2713
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023 год (местный бюджет)
	2 312 680,17
	20 439 275,90
	358 819,02
	23 110 775,09
	2713
	8 518,53

	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	166 989 728,29

	166 989 728,29
	2757
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024год (местный бюджет)
	371 624,83
	21 466 367,31
	398 352,19
	22 236 344,33
	2757
	8 065,41

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	183 918 326,78

	183 918 326,78
	2804
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025  год  (местный бюджет)
	377 501,29
	21 768 711,62

	22 146 212,91
	2804
	7 898,08

	10
	802111О.99.0.БА96АА00001
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования ( Адаптированная образовательная программа основного  общего образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)   ОВЗ -очная форма                                                                                                            2023 год (субвенции из областного бюджета)
	194 006,10

	194 006,10
	3
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023 год (местный бюджет)
	2 557,33
	22 601,48
	396,78
	25 555,59
	3
	8 518,53

	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	484 554,89

	484 554,89
	8
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (местный бюджет)
	1 078,35
	62 289,06
	1 155,90
	64 523,31
	8
	8 065,41

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	459 139,90

	459 139,90
	7
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (местный бюджет)
	942,41
	54 344,14

	55 286,55
	7
	7 898,08

	11
	802111О.99.0.БА96АЮ83001
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (Образовательная программа основного общего образования, Федеральный государственный образовательный стандарт и Государственный образовательный стандарт )-на дому                                                                                              2023 год (субвенции из областного бюджета)
	1 487 380,06

	1 487 380,06
	23
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	А96АА25001
	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	1 211 387,22

	1 211 387,22
	20
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (субвенции из областного бюджета)
	1 115 054,05

	1 115 054,05
	17
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	12
	801012О.99.0.БА81АГ12000
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (Образовательная программа начального общего образования, Федеральный  государственный образовательный стандарт)- на дому                                                                               2023 год  (субвенции из областного бюджета)
	323 343,50

	323 343,50
	5
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год  (субвенции из областного бюджета)
	242 277,44

	242 277,44
	4
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025год (субвенции из областного бюджета)
	65 591,41

	65 591,41
	1
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	13
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (Образовательная программа начального общего образования, Федеральный  государственный образовательный стандарт)- очная форма                                                 2023 год  (субвенции из областного бюджета)
	151 066 080,81

	151 066 080,81
	2 336
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023год (местный бюджет)
	1 991 308,84
	17 599 022,67
	308 957,33
	19 899 288,84
	2 336
	8 518,53

	2024 год  (субвенции из областного бюджета)
	139 067 252,87

	139 067 252,87
	2 296
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (местный бюджет)
	309 485,17
	17 876 960,23
	331 743,43
	18 518 188,83
	2 296
	8 065,41

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	151 975 307,83

	151 975 307,83
	2 317
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (местный бюджет)
	311 936,70
	17 987 911,85

	18 299 848,55
	2 317
	7 898,08

	14
	801012О.99.0.БА81АА00001
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования ( Адаптированная образовательная программа начального общего образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)   ОВЗ                                                                                                 2023 год  (субвенции из областного бюджета)
	582 018,29

	582 018,29
	9
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2023год (местный бюджет)
	7 672,00
	67 804,45
	1 190,33
	76 666,78
	9
	8 518,53

	2024год  (субвенции из областного бюджета)
	423 985,53

	423 985,53
	7
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (местный бюджет)
	943,55
	54 502,93
	1 011,41
	56 457,89
	7
	8 065,41

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	393 548,49

	393 548,49
	6
	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год  (местный бюджет)
	807,77
	46 580,70

	47 388,47
	6
	7 898,08

	15
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ (В общеобразовательных учреждениях) - очная форма                                                                                       2023 год (субвенции из областного бюджета)
	6 545 530,00

	6 545 530,00

	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2024 год (субвенции из областного бюджета)
	18 172 700,00

	18 172 700,00

	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	2025 год (субвенции из областного бюджета)
	18 388 300,00

	18 388 300,00

	Утверждается Постановлением Правительства Тульской области

	16
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ (В  учреждениях дополнительного образования) - очная форма                                                                                     2023 год (местный  бюджет)
	92 972 790,93
	7 056 271,48
	209 218,28
	100 238 280,69
	654 763
	153,09

	2024 год  (местный  бюджет)
	88 403 846,66
	6 482 331,32
	211 007,02
	95 097 185,00
	666 965
	142,58

	2025 год  (местный  бюджет)
	93 186 981,67
	6 355 127,86
	211 006,36
	99 753 115,89
	675 597
	147,65

	17
	853212О.99.0. БВ21АА01003

	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся,
их родителей (законных представителей) и педагогических работников (В  учреждениях дополнительного образования)                                                                                2023 год (местный  бюджет)
	28 398,91
	2 061,87
	63,91
	30 524,69
	200
	152,62

	2024 год  (местный  бюджет)
	27 172,03
	1 992,43
	64,85
	29 229,31
	205
	142,58

	2025 год  (местный  бюджет)
	28 965,89
	1 975,40
	65,59
	31 006,88
	210
	147,65

	 18
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Психолого-медико-педагогическое обследование детей  (В  учреждениях дополнительного образования)                                                                                     2023 год (местный  бюджет)
	56 797,83
	4 123,73
	127,81
	61 049,37
	400
	152,62

	2024 год  (местный  бюджет)
	53 681,31
	3 936,25
	128,13
	57 745,69
	405
	142,58

	2025 год  (местный  бюджет)
	56 552,44
	3 856,74
	128,05
	60 537,23
	410
	147,65

            Начальник Управления

            образования администрации

            муниципального образования

            город Алексин                                                                                                                                                                      И.А. Шумицкая